[image: image1.png]

Совет депутатов  Калининского сельского поселения

Кунгурского муниципального района Пермского края

РЕШЕНИЕ
28.11.2013                                                                                             № 15
О передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения

     Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г

 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом  РФ, и  Уставом Калининского сельского поселения, Совет депутатов Калининского сельского поселения  РЕШАЕТ:

1. Администрации Калининского сельского поселения поручает администрации Кунгурского муниципального района осуществление  части функций  по исполнению бюджета поселения.
1.1.Полномочия  Района по выполнению части функций по исполнению

бюджета  Поселения  определяются соглашением.

Полномочия Поселения  по выполнению части функций  по исполнению

бюджета  осуществляются финансовым органом муниципального района

–Муниципальным учреждением  «Управление  финансов  и налоговой

политики Кунгурского муниципального района»

1.2.Район осуществляет выполнение части функций по исполнению  бюджета

Поселения во взаимодействии с администрацией Поселения, органами

федерального  казначейства, учреждениями Центрального банка и

другими кредитными учреждениями.

1.3.Выполнение части функций по исполнению бюджета Поселения

осуществляется  в соответствии  с Бюджетным Кодексом РФ, иными

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные

правоотношения, принятые органами государственной власти РФ,

органами  государственной власти Пермского края и органами местного

самоуправления Поселения в  пределах своей компетенции.

1.4.Учет операций со средствами бюджета Поселения при выполнении части

функций по исполнению бюджета Поселения осуществляется Районом на

лицевом счете, открытом Поселению в органах федерального

казначейства    ( далее-лицевой счет Поселения).

1.5.Передача Району полномочий Поселения по выполнению  части функций

по исполнению бюджета осуществляется на основании ч.4 ст.15

Федерального закона от 06.10.2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Администрации Калининского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Кунгурского муниципального района о передаче части  своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3.  Предоставить главе Калининского сельского поселения право подписать  от имени сельского поселения соглашения о передаче    полномочий с главой Кунгурского муниципального района.

4. Передаваемые полномочия осуществляются за счет субвенции, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет Кунгурского муниципального района.

5.   Контроль за исполнением данного решения  оставляю за собой.

6. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава  сельского поселения                                                     А.Н.Пигасов